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نفت برنت به مرز ۸۰ دلار بازگشت
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا در آستانه دیدار تولیدکنندگان 
اوپک پلاس، کاهش یافت و نفت برنت به مرز ۸۰ دلار بازگشت.به گزارش 
ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۳۷ سنت معادل ۰.۵ درصد کاهش، 
به ۸۰ دلار و ۲۱ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۳۶ سنت معادل ۰.۵ درصد کاهش، به ۷۵ دلار و ۱۸ 
سنت در هر بشکه رسید.هر دو شاخص هفته گذشته برای نخستین بار در 
پنج هفته اخیر، رشد کردند که تحت تاثیر انتظارات برای تمدید محدودیت 
عرضه اضافی عربستان سعودی و روسیه در اوایل سال ۲۰۲۴ و مذاکرات 

تولیدکنندگان اوپک پلاس برای کاهش بیشتر تولیدشان بود.
قیمت نفت اواسط هفته گذشته پس از این که اوپک و متحدانش برگزاری 
نشست خود را چهار روز به تاخیر انداختند تا اختلاف نظرشان با اعضای 
آفریقایی این گروه درباره اهداف تولید را برطرف کنند، متحمل ریزش 
سنگینی شد. از آن زمان، منابع آگاه اظهار کرده‌اند که این گروه به توافق 
نزدیک شده است.تحلیلگران موسسه مالی آی ان جی اظهار کردند: با توجه 
به اختلاف در اوپک پلاس بر سر سهمیه تولید، فضای بازار منفی مانده است 
اما پیش بینی می‌شود عربستان سعودی، محدودیت عرضه اضافی خود به 

میزان یک میلیون بشکه در روز را تمدید کند.
 اگر چنین اتفاقی روی ندهد، قیمت‌ها با در نظر گرفتن مازاد عرضه که برای 
سه ماهه اول سال ۲۰۲۴ پیش بینی شده است، تحت فشار کاهشی بیشتری 
قرار می‌گیرند.تحلیلگران بانک گلدمن ساکس در یادداشتی نوشتند: در 
آستانه نشست اوپک پلاس، برآورد شده که صادرات نفت کشورهای اوپک، 
به ۱.۳ میلیون بشکه در روز پایین سطح آوریل کاهش پیدا کرده است که 
مطابق با اهداف تولید این گروه بوده است. ما همچنان انتظار داریم کاهش 
تولید یکجانبه عربستان و روسیه، دستکم در سه ماهه اول سال ۲۰۲۴ 
تمدید شود و کاهش تولید اوپک پلاس بدون تغییر بماند اما کاهش بیشتر 
تولید این گروه احتمالا روی میز است.معامله‌گران به رویترز گفتند: با این 
حال، امارات عربی متحده طبق توافق با اوپک پلاس، قرار است صادرات نفت 
موربان را از اوایل سال میلادی آینده افزایش دهد و این بشکه‌ها به بازار بین 
المللی روانه خواهند شد.آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد حتی اگر اوپک 
پاس محدودیت عرضه خود را تمدید کند، مازاد عرضه اندک در بازار نفت 

جهانی را در سال ۲۰۲۴ پیش بینی می‌کند.

اختلافات ارزی 
به تجارت نفت روسیه ضربه زد

یکی از پرسودترین مسیرهای تجارت نفت روسیه از زمان اعمال تحریم‌های 
غربی بر سر جنگ اوکراین، به دلیل مسائل ارزی، با چالش روبرو شده 
است.به گزارش ایسنا، دلار آمریکا به مدت چند دهه، ارز مورد استفاده در 
تجارت بین‌المللی نفت بوده و تلاش‌ها برای یافتن ارزهایی جایگزین، درگیر 
مشکلات تبدیل ارز و همچنین موانع سیاسی، شده است.سه منبع آگاه 
به رویترز گفتند: این مشکل زمانی بروز کرد که هند در ژوئیه اصرار کرد 
پول خرید نفت روسیه را به روپیه پرداخت کند. هند از زمان عقب نشینی 
خریداران اروپایی، به بزرگترین مشتری نفت روسیه تبدیل شده است.این 
منابع آگاه اظهار کردند: تامین کنندگان نفت روسیه، به دلیل دستورالعمل 
غیررسمی‌بانک مرکزی روسیه که روپیه را نمی‌پذیرد، نمی‌توانند با روپیه 

هند معامله کنند.
یک منبع بانکی روسی گفت: دریافت درآمد به ارز غیرقابل تبدیل با ارزش 
اندک در خارج از هند، بیهوده است. یک منبع آگاه دیگر گفت: روسیه 
فرصت محدودی برای خرج کردن روپیه دارد زیرا واردات چندانی از هند 
ندارد.به گفته ۱۰ مقام و منبع آگاه، اواسط ماه اوت، دو شرکت بزرگ نفتی 
روسیه تهدید کردند حدود ده‌ها نفتکش که حامل یک میلیون تن نفت به 
مقصد هند بودند را به مقصدهای دیگری بفرستند. در یک راه‌کار موقتی 
برای این اختلاف، پول محموله‌های مذکور با استفاده از یوان چین و دلار 
هنگ کنگ پرداخت شد تا نهایتا، به یوان و درهم امارات تبدیل شود. اما 
همچنان مشکل یافتن ارز مناسب جایگزین دلار، به قوت خود باقی مانده 
است و این مشکل روی خریداران در آفریقا، چین و ترکیه که به خریداران 

بزرگ نفت روسیه تبدیل شده‌اند، تاثیر گذاشته است. 

بازار انرژی

گروه اقتصادی – شهرام صدوقی: مرکز 
آمار ایران جدیدترین نرخ تورم در کشور را 
اعلام کرد. بر اساس گزارش اعلامی ‌این مرکز 
هنوز نرخ تورم در ایران در محدوده 45درصد 
است. این رقم در حالی اعلام شد که با 
نرخ هدف‌گذاری شده بانک مرکزی فاصله 

معناداری دارد. 
به گزارش مردم سالاری، با نگاهی به نرخ‌های 
تورمی‌سه ماه گذشته متوجه می‌شویم که از 
مرداد ماه سال جاری  تاکنون کمتر از یک 
درصد در هر ماه از میزان نرخ تورم حاکم 
بر قیمت‌ها در ایران کاسته شده است. بر 
اساس این گزارش نرخ تورم در کشور در 
ماه‌های مرداد، شهریور و مهر ماه به ترتیب 
46.7، 46.1 و 45.5 درصد بوده است و در 
جدیدترین رقم تورمی ‌مربوط به آبانماه به نرخ 
44.9درصد رسیده‌ است. اگر با همین فرمان 

آرام پیش برویم و اتفاق خاصی در قیمتها 
و بازار‌ها بوجود نیاید تا پایان سال نهایتا به 
محدوده تورمی‌43 درصد خواهیم رسید که با 
نرخ هدف گذاری شده دولت  یعنی رسیدن 
نرخ تورم تا پایان سال جاری به زیر 30درصد 

فاصله زیادی خواهیم داشت.  
تورم سالانه خوراکی‌ها 

بالاتر از 50 درصد
مرکز آمار ایران در آخرین گزارش خود 
آورده است تورم ماهانه کالاهای خوراکی از 
۰.۵ درصد در ماه مهر به یک درصد در آبان 
آمار‌های رسمی‌نشان  رسیده است. همچنین 
می‌دهد همچنان تورم سالانه خوراکی‌ها بالاتر 
از 50 درصد قرار دارد. طبق آخرین آمارهای 
منتشر شده از شاخص قیمت مصرف‌کننده 
در آبان ماه سال جاری، تورم سالانه کالاهای 
خوراکی از ۵۵ درصد در مهر امسال به ۵۲.۵ 

درصد در آبان ماه کاهش یافته است. به 
بیان دیگر میانگین تغییرات قیمت در ۱۲ 
ماه منتهی به آبان ماه سال جاری نسبت به 
میانگین تغییرات قیمت در مدت مشابه سال 

گذشته، ۵۲.۲ درصد افزایش داشته است. 
همچنین طبق این آمارها تورم ماهانه کالاهای 
خوراکی از ۰.۵ درصد در مهر ماه سال جاری 
به یک درصد در آبان ماه امسال رسیده که 

۱۰۰ درصد رشد را شاهد بوده است.
بعلاوه قیمت کالاهای خوراکی در آبان ماه 
سال جاری نسبت به آبان ماه سال گذشته 
۳۶.۴ درصد رشد داشته است. که این عدد 
نسبت به مهر ماه سال جاری ۰.۲ واحد درصد 
رشد را شاهد بوده است. براساس آمارهای 
تورم در آبان ماه ۱۴۰۲، تورم سالانه در 
کالاهای غیرخوراکی از ۴۰.۹ درصد در مهر 
ماه سال جاری به ۴۱.۳ درصد در آبان ماه 

رسیده است. این تغییر نشان از افزایش ۰.۴ 
واحد درصدی در تورم آبان ماه نسبت به مهر 

ماه دارد.
از سوی دیگر در این ماه تورم ماهانه و نقطه 
به نقطه کاهش را تجربه کرده است. تورم 
ماهانه در آبان ماه سال جاری به ۲.۷ درصد 
رسیده که نسبت به مهرماه با کاهش ۰.۶ 
واحد درصدی مواجه شده است.همچنین 
تورم نقطه به نقطه این کالاها در آبان ماه 
سال جاری نسبت به آبان ماه سال گذشته 
کاهش ۰.۲ واحد درصدی را تجربه کرده و به 

۴۰.۷ درصد رسیده است.
اولین تصویر تورمی ‌از آبان ماه 

در مناطق شهری و روستایی
جدیدترین گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد 
که در آبان 1402، تورم ماهانه و سالانه در 
مناطق شهری نسبت به مهر ماه کاهش یافته 

است. به بیان دقیق‌تر، تورم ماهانه مناطق 
شهری از 2.4 درصد در مهر به 2.2 درصد 
در آبان رسیده است. تواتر سالانه این شاخص 
نیز با 0.5 واحد درصد کاهش نسبت به مهر، 
سطح 44.6 درصد را در آبان تجربه کرده 
است.این در حالی است که تورم نقطه به 
نقطه مناطق شهری مانند مهر ماه در سطح 
39.3 درصد باقی مانده است. به بیان دیگر، 
در مهر امسال قیمت یک سبد مشخص از 
کالا و خدمات در مناطق شهری 39.3 درصد 
نسبت به مهر سال گذشته افزایش یافته بود. 
حال قیمت این سبد در آبان سال جاری نیز 
به همین میزان نسبت به آبان سال گذشته 
افزایش یافته است.البته این ارقام مربوط به 
مناطق شهری است و روستانشینان در میانه 
پاییز 1402 میزبان تورم متفاوتی بوده‌اند. به 
عبارت دیگر، تورم ماهانه مناطق روستایی در 
آبان سال جاری 0.1 واحد درصد نسبت به 
مهر کاهش یافته و به 19 درصد رسیده است. 
تورم نقطه به نقطه این مناطق نیز  کاهش 
یافته و برابر با 38.5 درصد ثبت شده است.

همچنین، تورم سالانه روستانشینان در آبان 
امسال 46.8 درصد بوده که یک درصد کمتر 

از آمار مهر ماه است.
گوشت و روغن 

صدرنشین تورم سالانه
همچنین برای آبان ماه، نرخ تورم سالانه 
خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها ۵۲.۴ درصد و 
نرخ تورم سالانه خوراکی‌ها ۵۲.۹ درصد 
از سوی مرکز آمار اعلام شده است.در بین 
خوراکی‌ها نیز گروه گوشت قرمز و گوشت 
ماکیان با ۹۰.۷ درصد، گوشت قرمز، سفید 
و فرآورده‌های آن‌ها با ۸۷.۶ درصد و ماهی و 
صدف‌داران با ۵۷ درصد بیشترین تورم سالانه 

را به خود اختصاص داده‌اند.
کمترین تورم سالانه نیز مربوط به محصولات 
خوراکی طبقه بندی نشده در جای دیگر 
است که معادل ۳۰.۷ درصد اعلام شده است.

گفتنی است تورم سالانه به معنی، درصد 
تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک 
سال منتهی به ماه مورد نظر، نسبت به دوره 
مشابه قبل از آن است. اما تورم نقطه به نقطه 
نشان دهنده درصد تغییر شاخص قیمت در 
دو مقطع زمانی مختلف نسبت به یکدیگر 
است و مقاطع زمانی بین دو نقطه، نادیده 
گرفته می‌شوند.نکته قابل توجه هم این 
است که تازه‌ترین گزارش بانک جهانی درباره 
امنیت غذایی نیز نشان می‌دهد که ایران در 
رده پنجم جدول تورم مواد غذایی در جهان 

قرار دارد.
همچنین در سال جاری موسسه مطالعات 
پژوهش‌های بازرگانی گزارشی تحت عنوان 
»تورم مواد غذایی و تجربه سیاست‌گذاری 
کشورها« منتشر کرده که نشان می‌دهد ایران 
جزو ۱۰ کشوری است که در فاصله زمانی 
مارس ۲۰۲۲ تا مارس ۲۰۲۳ بالاترین تورم 

اسمی‌و واقعی مواد غذایی را داشته است.

دولت سیزدهم در حالی بودجه سومین سال 
فعالیت خود را به مجلس شورای اسلامی‌ارائه 
کرده است که بررسی‌ها نشان می‌دهد در دو 
سال گذشته شعارهای اعلامی‌در این زمینه 
موفقیت چندانی را نداشته و مهمترین شعار 
اعلامی‌از سوی این تیم یعنی مهار تورم 
اجرایی نشده است.به گزارش خبرآنلاین، 
آنها با شعارهای بزرگ آمدند. با شعار مهار 
تورم، افزایش یارانه‌ها گره نزدن سفره مردم 
به تحریم‌ها ، افزایش تولید خودرو، کاهش 
قیمت خودرو ، ساخت سالانه یک میلیون 
واحد مسکونی، حل بحران بورس و ... در عمل 
اما بحران قوی‌تر از گذشته در بدن نیمه جان 
اقتصاد ایران ریشه دواند و مشکلات بزرگ‌تر 
از دو سال قبل برابر افکار عمومی‌خودنمایی 
می‌کنند.شوک درمانی اردیبهشت سال 
گذشته که قیمت غذا در ایران را با افزایش 
بسیار شدیدی مواجه کرد، با حذف ارز 
ترجیحی واردات کالاهای اساسی کلید خورد. 
هر چند یارانه برخی دهک‌ها با حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی، با افزایش روبرو شد اما این 
رشد در عمل با بالا رفتن قیمت‌ها بلااثر 
گردید به طوری که افزایش شدید قیمت 
گوشت و مرغ و لبنیات و ... زمینه را برای 
کاهش سهم این اقلام اساسی از سبد خانوار 
مهیا نمود.حالا بورس همچنان درجا می‌زند و 
تورم به تاخت‌وتاز خود در اقتصاد ایران ادامه 
می‌دهد و تورم مسکن، مستاجران و طبقه‌ی 
متوسط را زمین‌گیر کرده است.مروری بر 
وضعیت قیمت‌ها و شاخص تورم گویای آن 

است که کسانی که بزرگترین شعارها را در 
اقتصاد ایران دادند، در عمل چه کارنامه‌ای به 

جا گذاشته‌اند.
نرخ تورم

هر چند وزیر امور اقتصادی و دارایی از کاهش 
نوزده درصدی تورم خبر می‌دهد اما بررسی 
آمارهای رسمی‌نشان از آن دارد که شهریور 
سال ۱۴۰۰ برابر با ۴۵.۸ درصد بوده است. 
در شهریور ماه سال ۱۴۰۲ اما این نرخ به 
۴۶.۱ درصد رسیده است. این در حالی است 
که استناد به آماری جز آمار مرکز امار ایران 
از سوی دولت و همچنین اعلام آمارهای ارائه 
شده از سوی بانک مرکزی توسط اعضای 
دولت و شخص رییس‌جمهور دلیل مهم این 
تفاوت اماری اعلام شده است. مصوبه دولت اما 
تاکید دارد مرجع آماری ایران مرکز آمار است 
و استناد به سایر امارها مبنای قانونی ندارد.
ماندگاری تورم در محدوده‌های بالاتر از ۴۵ 
درصد برای چند سال پیاپی تضعیف قدرت 
خرید و فقیرتر شدن طبقه متوسط را در پی 
داشته است چرا که دستمزدها همپای تورم 

افزایش نیافته است.
قیمت مسکن

دولتی که یکی از بزرگترین شعارها را در 
بخش مسکن داده است با انفجار قیمتی 
این کالای سرمایه‌ای نیز روبرو بوده و فشار 
بر مستاجران دستخوش افزایش بسیار جدی 
شده است. قیمت هر متر مربع واحد مسکونی 
در شهریور ماه سال ۱۴۰۰، یعنی در اولین 
ماه فعالیت دولت سیزدهم در تهران در حدود 

۳۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بوده است. این 
قیمت در شهریور ماه سال ۱۴۰۲ بنا به روایت 
بلنک مرکزی به ۷۵ میلیون و سیصد هزار 
تومان و بنا به روایت مرکز آمار ایران به هشتاد 
میلیون تومان به طور متوسط رسیده است.بر 
اساس این گزارش رشد ۱۳۷ درصدی قیمت 
مسکن بر اساس آمارهای اعلامی‌بانک مرکزی 
، این کالای سرمایه‌ای را از دسترس طبقات 
متوسط و ضعیف دور کرده است.قدرت خرید 
مسکن به حدی پایین است که دوره انتظار 
برای خرید مسکن به بیش از چهل سال 

افزایش یافته است.
قیمت طلا

قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار در شهریور ماه 
سال ۱۴۰۰ برابر با یک میلیون و ۱۵۵ هزار 
تومان بوده است. در شهریور ماه سال ۱۴۰۱ 
، این نرخ به محدوده دو میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان رسید. افزایش ۵۱ درصدی قیمت هر 
گرم طلا البته منجر به رشد قابل توجه بهای 
سکه در بازار نیز شده است. قیمت هر قطعه 
سکه تمام بهار آزادی در اوایل شهریورماه سال 
۱۴۰۰ برابر با ۱۲ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان 
بود که در شهریور ماه ۱۴۰۲، به ۲۸ میلیون 
تومان رسید. سایر قطعات سکه نیز شاهد این 

رشد انفجاری بوده‌اند.
و اما ارز

دولت سیزدهم در حالی فعالیت خود را آغاز 
کرد که بسیاری از حاضرانش، سیاست‎های 
ارزی دولت روحانی را به باد انتقاد می‌گرفتند. 
عبدالملکی که در ابتدا وزیر تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی بود و پس از استعفا دبیر شورای 
عالی مناطق آزاد شد، معتقد بود افزایش نرخ 
ارز هیچ ربطی به تحریم نفتی ندارد. او مدعی 
بود به سادگی این امکان هست که قیمت 
ارز کاهش یابد. از سوی دیگر خاندوزی نیز 
بر این عقیده بود که دولت بدون اینکه هیچ 
کاری کند، تنها به محض استقرار با کاهش 
۱۵ درصدی تورم مواجه خواهد شد.در عمل 
اما نرخ ۲۶ هزار تومانی دلار در اوایل شهریور 
ماه سال ۱۴۰۰ به رقم ۵۰ هزار تومان در 
شهریورماه سال ۱۴۰۲ رسیده است. رشد ۹۲ 
درصدی قیمت دلار در حالی رخ داده است 
که دولت سیزدهم از افزایش فروش نفت و 
دور زدن تحریم‌ها خبر می‌دهد. گفته می‌شود 

میزان صادرات نفت به بالاترین رقم خود از 
زمان اعمال تحریم نفتی علیه ایران رسیده 
است.این چهار شاخص مهم نشان از آن دارد 
که تیم اقتصادی دولت سیزدهم با شعارهای 
بزرگ، نتوانست کارهای کوچکی را سامان 
بدهد. در این فشا البته دولت سیزدهم به 
سمت انتخاباتی شدن فضا می‌رود و از سال 
آینده عملا خود را برای دور دوم انتخابات 
ریاست جمهوری مهیا خواهد کرد. روشن 
نیست کارویژه این دولت که در این دو سال 
تلاش گسترده‌ای برای آمارسازی دارد، برای 
انتخابات آتی چه خواهد بود. آیا می‌تواند انچه 
را که اعداد و ارقام می‌گوید، با تفسیری تازه 

مواجه کند؟

تورم سالانه خوراکی همچنان بالاتر از 50 درصد اعلام شد

قفل تورم ایران در محدوده 45 درصد

تیم اقتصادی دولت سیزدهم با اقتصاد چه کرد؟

هم بحران بورس باقی ماند هم تورم مهار نشد

گزارش

در تابستان 1402، استان سیستان و بلوچستان بالاترین 
نرخ بیکاری مردان را میان سایر استان‌های کشور به نام 

خود ثبت کرده است. در سوی دیگر، استان یزد قرار گرفته 
که از 1000 مرد فعال در بازار کار، تنها 28 مرد بیکار بوده 

است.به گزارش اکوایران، نرخ بیکاری مردان از 7.3 درصد 
در تابستان سال گذشته به 6.3 درصد در تابستان 1402 
رسیده است. طبق داده‌های مرکز آمار، از میان استان‌های 
کشور بالاترین نرخ بیکاری مردان مربوط به استان 
سیستان و بلوچستان و پایین‌ترین سطح این شاخص 
مربوط به استان یزد بوده است. مردان پایتخت‌نشین نیز 
در رتبه 15ام بالاترین نرخ بیکاری در تابستان 1402 
قرار گرفته‌اند.این ارقام نسبت به تابستان سال گذشته 
دستخوش تغییر شده‌اند. استان هرمزگان و استان 
خوزستان بیش‌ترین کاهش در نرخ بیکاری مردان را در 
تابستان 1402 نسبت به تابستان 1401 تجربه‌ کرده‌اند. 
در مقابل، این شاخص در استان چهارمحال و بختیاری 
بیش از سایر استان‌ها افزایش یافته است.در دومین فصل 
سال جاری، تقریبا یک میلیون و 390 هزار مرد بیکار در 
کل کشور شناسایی شده است. این تعداد نسبت به فصل 
مشابه در سال قبل حدودا 194 هزار نفر کمتر شده است. 
بر این اساس، نرخ بیکاری مردان از 7.3 درصد در تابستان 
سال قبل به 6.3 درصد در تابستان 1402 رسیده است.
در ادبیات اقتصادی، بیکار به فردی اطلاق می‌شود که یا 
تمایل به کارکردن داشته باشد و یا در جستجوی شغل 
باشد. بنابراین بیکارانی که دنبال کار نمی‌گردند یا از یافتن 
شغل ناامید شده‌اند در این آمارگیری لحاظ نمی‌شوند.
داده‌های مرکز آمار نشان می‌دهد که در تابستان امسال 

نرخ بیکاری مردان در استان سیستان و بلوچستان 0.34 
واحد درصد نسبت به تابستان سال قبل افزایش یافته و 
به 10.2 درصد رسیده است. به بیان دیگر، از هر 1000 
مرد سیستان و بلوچستانی، 102 نفر در تابستان سال 
جاری بیکار بوده است.در رتبه دوم، استان لرستان قرار 
گرفته که با وجود کاهش نرخ بیکاری مردان این استان در 
تابستان سال جاری نسبت به مدت مشابه در سال قبل، 
نرخ بیکاری مردان در آن به 9.29 درصد رسیده است.در 
سمت دیگر ماجرا، استان یزد قرار گرفته که نرخ بیکاری 
در آن 2.86 درصد ثبت شده که 1.85 واحد درصد نسبت 
به فصل مشابه در سال قبل کاهش یافته است. استان 
خراسان شمالی و زنجان نیز به ترتیب در سطح 3.8 درصد 
و 4.06 درصد قرار گرفته‌اند و دیگر استان‌های کشور با 
نرخ بیکاری پایین مردان به شمار می‌روند.برای دستیابی 
به فهم بهتر از وضعیت بیکاری در استان‌ها می‌توان نرخ 
بیکاری مردان آن‌ها در تابستان 1402 را با تابستان 
1401 مقایسه کرد. بر اساس این مقایسه، استان‌های 
هرمزگان و خوزستان بیش‌ترین کاهش را در نرخ بیکاری 
مردان طی این بازه زمانی شاهد بوده‌اند.به بیان دقیق‌تر، 
نرخ بیکاری مردان در هرمزگان طی تابستان سال جاری 
6.55 درصد نسبت به تابستان سال گذشته کمتر شده 
است. این کاهش سطح برای استان خوزستان برابر با 6.5 

درصد بوده است.

سیستان و بلوچستان، صاحب بالاترین نرخ بیکاری مردان

آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده13 آئين‌نامه قانون تعيين و تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره 3190-1402/08/02 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان ماكو 
تصرف مالكانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است، لذا مشخصات متقاضي و 
ملك مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
مي‌شود در صورتكيه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضيان اعتراضي داشته 
باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاك شهرستان ماكو تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت ‌كيماه از تاريخ 

تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند.
1- آقای احمد زینال‌زاده به شناسنامه شماره 2 کد ملی 2830801628 

صادره فرزند فیض‌اله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 12023/01 
مترمربع بشماره-فرعی از-1- اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک 

ماکو از نسق زراعی فیض‌اله زینال‌زاده کلاسه-1402-837 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/22
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/07

شناسه آگهی: 1601327

آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده13 آئين‌نامه قانون تعيين و تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره 3165-1402/08/24 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان ماكو 
تصرف مالكانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است، لذا مشخصات متقاضي و 
ملك مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
مي‌شود در صورتكيه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضيان اعتراضي داشته 
باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاك شهرستان ماكو تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت كيماه از تاريخ 

تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند .
آقای اسداله زینال‌زاده سنگری به شناسنامه شماره 609 کد ملی 2830434331 
صادره فرزند فیض‌اله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8277/24 متر 
مربع به شماره- فرعی از-1- اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک 

ماکو از نسق زراعی فیض‌اله زینال‌زاده کلاسه-1402-689
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/22
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/07

شناسه آگهی: 1601013

آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين‌نامه قانون تعيين و تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره 3917 – 1402/09/02 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي 
و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان ماكو تصرف 
مالكانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است، لذا مشخصات متقاضي و ملك مورد 
تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در 
صورتكيه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضيان اعتراضي داشته باشند مي‌توانند 
از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاك 
شهرستان ماكو تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 

دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند.
1- آقای محمد نوراله‌زاده به شناسنامه شماره 170 کد ملی 2830372816 صادره ماکو 
فرزند تاتار در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ششدانگ 13790 مترمربع 
به شماره 452 – فرعی از – 13 –اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک 

ماکو از نسق زراعی مرتضی، سلطانعلی، غلامعلی، باقرزاده کلاسه – 26 -1402
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/22

شناسه آگهی: 1611857

بهنام تارویردی‌زاده -رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو - از طرف اسماعیلی

بهنام تارویردی‌زاده-رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

بهنام تارویردی‌زاده - رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو- از طرف اسماعیلی 


